
 1 

 

Zarządzenie nr PM – 4168 / 2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

  z dnia 21 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia miejskiego ćwiczenia obronnego 
 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 372), art. 92 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 920), § 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie 

ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. 

Nr 16, poz. 152), § 2 ust. 1 i 2, § 10 ust. 1 pkt 7 lit b, ust. 2 pkt 2, § 12, § 14 ust. 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 1829), Zarządzenia nr 46/17 Wojewody Śląskiego 

z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia 

obronnego, Zarządzenia nr 8/20 Wojewody Śląskiego z dnia 13 stycznia 2020 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania 

szkolenia obronnego, Wytycznych Wojewody Śląskiego z dnia 11 lutego 2021 r. 

do szkolenia obronnego realizowanego na terenie województwa śląskiego w 2021 roku 

(sygn. ZKV.657.1.2021) oraz  Planem szkolenia obronnego Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach na 2021 rok (CRG.603.1.2021) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. W dniu 26 października 2021 r. zostanie przeprowadzone miejskie ćwiczenie 
obronne pod kryptonimem „Gliwice 2021” na temat: „Zgrywanie obsady 
głównego stanowiska kierowania Prezydenta Miasta oraz doskonalenie 
współpracy z innymi organami administracji publicznej w województwie 
śląskim w kierowaniu realizacją zadań operacyjnych w sytuacji 
podnoszenia gotowości obronnej państwa i w czasie wojny”. 

2. Ćwiczenie będzie miało charakter sztabowy. Główne działania związane będą 

z przekazywaniem meldunków i sygnałów, pracą operacyjno-sztabową zespołów 

zadaniowych na Głównym Stanowisku Kierowania (GSK) oraz praktycznym 

działaniem. 

3. Miejscem ćwiczenia będzie siedziba Urzędu Miejskiego w Gliwicach, siedziby służb 
inspekcji i straży oraz zaproszonych do ćwiczenia jednostek organizacyjnych 
miasta Gliwice. 

4. Ćwiczenie odbędzie się z zachowaniem reżimu sanitarnego, wynikającego  
z obowiązywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID-19. 



 2 

 

 

§ 2.1. W ćwiczeniu udział wezmą:  

1) Urząd Miejski w Gliwicach; 

2) Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG); 

3) Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.; 

4) Straż Miejska w Gliwicach; 

5) Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach; 

6) Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach; 

7) Komenda Miejska Policji w Gliwicach; 

8) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach; 

9) Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.. 

2. Kierownik zespołu autorskiego może rozszerzyć lub zmniejszyć skład ćwiczących 
stosownie do potrzeb.  

§ 3. Celem ćwiczenia będzie: 

1)  weryfikacja wypracowanych w ramach nowej edycji planowania operacyjnego 

procedur związanych z funkcjonowaniem elementów systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym w mieście na prawach powiatu Gliwice w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

2)  doskonalenie umiejętności w logistycznym zabezpieczeniu pracy zespołów 

specjalistyczno-zadaniowych wchodzących w skład Głównego Stanowiska 

Kierowania Prezydenta Miasta; 

3) współdziałanie i zgrywanie militarnych i pozamilitarnych elementów systemu 

obronnego w mieście Gliwice; 

4)  doskonalenie zasad prowadzenia ochrony elementów systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym, doskonalenie technik neutralizacji fizycznego 

zagrożenia stanowiska kierowania; 

5)  weryfikacja skuteczności działania przyjętych w ramach nowej edycji planowania 

operacyjnego procedur reagowania na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla 

eksploatowanych systemów łączności i informatyki; 

6) zgrywanie zespołów zadaniowych, wchodzących w skład Głównego Stanowiska 

Kierowania Prezydenta Miasta, do działania w sytuacji wystąpienia zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

 



 3 

 

§ 4. Funkcję kierownika ćwiczenia oraz szefa zespołu oceniającego pełnił będę osobiście,  
a w  skład zespołu wejdą: 

1) Sekretarz Miasta; 

2) Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG). 

§ 5. Ćwiczącym Prezydentem Miasta będzie III Zastępca Prezydenta Miasta. 

§ 6. W skład grupy podgrywającej wchodzą merytoryczni pracownicy CRG, przedstawiciel 
firmy F.H.U.S. Grażyna SIĄKAŁA. 

§ 7. Obsługę oraz zadania w zakresie przygotowania i zabezpieczenia logistycznego 
ćwiczenia (zabezpieczenie lokalowe, materiałowo–techniczne, łączność) zapewni 
Wydział Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

§ 8. Zabezpieczenie informatyczne zapewni Wydział Informatyki Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. 

§ 9.1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję zespół autorski, 
w skład którego wchodzą: Dyrektor CRG, jako kierownik zespołu, pracownicy 
merytoryczni CRG oraz firma F.H.U.S. Grażyna SIĄKAŁA - zgodnie z zawartą 
umową. 

2. Powyższy zespół opracuje dokumentację ćwiczenia zgodnie z § 6 Zarządzenia  

nr 46/17 Wojewody Śląskiego z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie zasad organizacji, 

realizacji i finansowania szkolenia obronnego. 

3. Koncepcję i plan przygotowania oraz przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 

kierownik zespołu autorskiego uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, zgodnie z § 6 ust. 5 

Zarządzenia nr 46/17 Wojewody Śląskiego z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie 

zasad organizacji, realizacji i finansowania szkolenia obronnego i przedstawi 

mi do zatwierdzenia po dokonanych uzgodnieniach. 

4. Dyrektor CRG przeprowadzi (zgodnie z Planem szkolenia obronnego Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach na 2021 r.) szkolenie instruktażowe z uczestnikami 

ćwiczenia, na którym omówi i ustali organizację oraz przebieg ćwiczenia, zapozna 

uczestników z jego ogólnym przebiegiem, zasadami uruchamiania kolejnych 

sytuacji wyjściowych, przekazywania zadań operacyjnych, a także określi zasady 

wykonywania dokumentów roboczych oraz ustali zasady oceny ćwiczenia, wyda 

uczestnikom szkolenia dokumenty stanowiące podstawę do przygotowania się 

i wzięcia udziału w ćwiczeniu.  

§ 10. Udział w szkoleniu instruktażowym wezmą naczelnicy wydziałów i biur Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych wymienieni 
w § 2 niniejszego zarządzania. 

§ 11. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania tajemnic prawnie 
chronionych, w tym przepisów o ochronie informacji niejawnych. Koordynację  



 4 

i kontrolę w tym zakresie powierzam Pełnomocnikowi Prezydenta Miasta  
ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

§ 12. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Dyrektor Centrum Ratownictwa 
         Gliwice.                                                   

§ 13. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam III Zastępcy Prezydenta Miasta. 

§ 14. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                             Adam Neumann 

                                                                     Prezydent Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 


